Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2014 г. N 556

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ УСЛУГ

И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, КОТОРАЯ МОЖЕТ ОПЛАЧИВАТЬСЯ

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРОМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА, СФОРМИРОВАННОГО ИСХОДЯ ИЗ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА

ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, НА 2014 - 2016 ГОДЫ

В целях реализации части 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьи 12 Закона Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года N 108-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа" Правительство Чукотского автономного округа постановляет:

1. Установить:

1) Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2014 - 2016 годы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Размер предельной стоимости по дополнительным услугам и (или) работам по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2014 - 2016 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Васильев В.Н.).

Председатель Правительства

Р.В.КОПИН

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 ноября 2014 г. N 556

РАЗМЕРЫ ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ

ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ

ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА, КОТОРАЯ МОЖЕТ ОПЛАЧИВАТЬСЯ РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРОМ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, СФОРМИРОВАННОГО

ИСХОДЯ ИЗ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ,

НА 2014 - 2016 ГОДЫ

(без НДС, руб.)

	N п/п
	Муниципальные образования
	Тип конструкции жилых домов
	Ремонт внутридомовых инженерных систем (электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения)
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Городской округ Анадырь
	панельный
	7526
	3543
	0
	5629
	6982

	блочный
	7871
	3543
	0
	5629
	7302

	деревянный
	7383
	6735
	0
	5522
	6848

	2.
	Анадырский муниципальный район

	2.1.
	Городское поселение
	панельный
	7690
	3620
	2593
	5752
	7135

	блочный
	8245
	4948
	2593
	5897
	7649

	деревянный
	7734
	7055
	0
	5785
	7174

	смешанный
	7544
	6882
	0
	5643
	6998

	2.2.
	Сельское поселение
	панельный
	8197
	7635
	2944
	6131
	7604

	блочный
	9083
	8182
	2944
	6496
	8426

	деревянный
	8783
	8012
	2944
	6569
	8147

	смешанный
	8041
	7335
	2944
	6014
	7458

	3.
	Билибинский муниципальный район

	3.1.
	Городское поселение
	панельный
	8731
	4110
	2871
	6530
	8099

	блочный
	9131
	4110
	2871
	6530
	8471

	деревянный
	8565
	7813
	0
	6406
	7944

	смешанный
	8565
	7813
	0
	6406
	7944

	3.2.
	Сельское поселение
	блочный
	9464
	8525
	3026
	6769
	8780

	деревянный
	9026
	8234
	0
	6751
	8372

	смешанный
	9026
	8234
	0
	6751
	8372

	4.
	Иультинский муниципальный район

	4.1.
	Городское поселение
	кирпичный
	8333
	3592
	2510
	5708
	7728

	панельный
	8339
	3926
	2510
	6237
	7736

	блочный
	8721
	5233
	2510
	6237
	8091

	4.2.
	Сельское поселение
	панельный
	8339
	7379
	0
	6237
	7736

	блочный
	8804
	7931
	2768
	6296
	8168

	деревянный
	8258
	7533
	0
	6177
	7660

	5.
	Провиденский муниципальный район

	5.1.
	Городское поселение
	панельный
	7668
	3610
	2522
	5735
	7114

	блочный
	8019
	3610
	2522
	5735
	7440

	деревянный
	7522
	6862
	0
	5626
	6977

	5.2.
	Сельское поселение
	панельный
	8023
	7558
	0
	6001
	7443

	смешанный
	8418
	7679
	0
	6296
	7808

	6.
	Чаунский муниципальный район

	6.1.
	Городское поселение
	панельный
	8177
	3850
	0
	6116
	7586

	блочный
	8552
	3850
	0
	6116
	7934

	деревянный
	8022
	7318
	0
	6000
	7441

	6.2.
	Сельское поселение
	деревянный
	8800
	8027
	0
	6582
	8162

	7.
	Чукотский муниципальный район

	7.1.
	Сельское поселение
	блочный
	8391
	7559
	0
	6001
	7785

	деревянный
	8242
	7519
	0
	6164
	7645

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 ноября 2014 г. N 556

РАЗМЕРЫ ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ

И (ИЛИ) РАБОТАМ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, КОТОРАЯ МОЖЕТ ОПЛАЧИВАТЬСЯ

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРОМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА, СФОРМИРОВАННОГО ИСХОДЯ ИЗ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА

ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, НА 2014 - 2016 ГОДЫ

(без НДС, руб.)

	N п/п
	Муниципальные образования
	Тип конструкции жилых домов
	Разработка проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	Энергетическое обследование многоквартирного дома
	Техническая инвентаризация и паспортизация многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Городской округ Анадырь
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	2.
	Анадырский муниципальный район

	2.1.
	Городское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	смешанный
	1180
	184
	135

	2.2.
	Сельское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	смешанный
	1180
	184
	135

	3.
	Билибинский муниципальный район

	3.1.
	Городское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	смешанный
	1180
	184
	135

	3.2.
	Сельское поселение
	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	смешанный
	1180
	184
	135

	4.
	Иультинский муниципальный район

	4.1.
	Городское поселение
	кирпичный
	1287
	205
	130

	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	4.2.
	Сельское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	5.
	Провиденский муниципальный район

	5.1.
	Городское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	5.2.
	Сельское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	смешанный
	1180
	184
	135

	6.
	Чаунский муниципальный район

	6.1.
	Городское поселение
	панельный
	1230
	188
	108

	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135

	6.2.
	Сельское поселение
	деревянный
	1180
	184
	135

	7.
	Чукотский муниципальный район

	7.1.
	Сельские поселения
	блочный
	1258
	197
	130

	деревянный
	1180
	184
	135